

Lucrari de amenajare a terenului aferent la gradinita de copii din satul Bolohan

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 304 445 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa 1				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	96,000	17,0 17,0	1 628,2 1 628,2
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	29,000	20,7 20,7	599,4 599,4
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10*15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	113,000	144,8 15,9	16 364,4 1 796,7
4	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,400	119,2 119,2	286,2 286,2
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,000	394,7	5 131,7

1	2	3	4	5	6	7
					52,5	682,1
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi vibrotornate gr. 43 mm	m2	349,600	252,4 55,3	88 236,9 19 344,1
Total Etapa 1						112 246,8
Incluziv salariu						24 336,7
2. Etapa 2						
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	198,000	17,0 17,0	3 358,1 3 358,1
8	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	18,000	20,7 20,7	372,1 372,1
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10*15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	225,000	144,8 15,9	32 584,0 3 577,5
10	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,100	119,2 119,2	250,4 250,4
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,000	394,8 52,5	6 316,0 839,5
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	313,200	252,4	79 049,6

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi vibroturnate gr. 43 mm			55,3	17 330,0
13	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	326,2 66,2	652,4 132,5
Total Etapa 2						122 582,6
Incluziv salariu						25 860,1
Cheltuieli directe			lei		234 830	
Asistenta Sociala si Medicala			24,00 %		12 047	
Transportarea materialelor			1,00 %		1 828	
Cheltuieli directe			100,00 +		248 705	
Cheltuieli de Regie			1,00 %		2 487	
Total			100,00 +		251 192	
Beneficiu			1,00 %		2 512	
Total			100,00 +		253 704	
TVA			20,00 %		50 741	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**304 445
50 196**
WinCМera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de amenajare a terenului aferent la gradinita
de copii din satul Bolohan**

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa 1				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			17,0 17,0
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	53,00	17,0
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			20,7 20,7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	53,00	20,7
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10*15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			144,8 15,9
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,00	6,4
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	53,00	9,5
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 288,88	61,9
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 cm B 2	m	1,0050	66,67	67,0
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,0
4	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			119,2 119,2
	931006001 9901	Chesonier	h-om	2,2500	53,00	119,3
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			394,7 52,5
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,00	52,5
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,0

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,6
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,3
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,4
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi vibrotornate gr. 43 mm	m2			<u>252,4</u> 55,3
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	53,00	53,7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	53,00	1,7
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,9
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,2
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,62	41,2
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,3
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	260,00	22,3
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2
		2. Etapa 2				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			<u>17,0</u> 17,0
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	53,00	17,0
8	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			<u>20,7</u> 20,7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	53,00	20,7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10*15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			<u>144,8</u> 15,9

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,00	6,4
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	53,00	9,5
	266310210 0001	Beton	m3	0,0480	1 288,88	61,9
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 cm B 2	m	1,0050	66,67	67,0
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,0
10	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			<u>119,2</u> 119,2
	931006001 9901	Chesonier	h-om	2,2500	53,00	119,2
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			<u>394,8</u> 52,5
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,00	52,5
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,0
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,6
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,3
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,4
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi vibroturnate gr. 43 mm	m2			<u>252,4</u> 55,3
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	53,00	53,7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	53,00	1,7
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,9
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,2
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,62	41,2

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	260,00	1,3
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	260,00	22,3
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,2
13	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			326,2 <hr/> 66,2
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	53,00	42,4
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	53,00	23,9
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	5,20	233,4
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	870,00	26,6

**Lucrari de amenajare a terenului
afereant la gradinita de copii din
satul Bolohan**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 304 445 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	53,00	84,8
2.	7129020012800	Pavator	h-om	731,859	53,00	38 788,6
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	53,00	47,7
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,680	53,00	9 629,1
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	10,125	53,00	536,6
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,944	53,00	1 110,0
		Total manopera				50 196

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,350	240,00	8 004,0
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,314	260,00	861,7
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,802	260,00	14 768,6
4.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	5,20	466,8
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 060,480	2,62	2 778,4
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 425,844	2,62	27 315,7
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	672,742	125,00	84 092,7
8.	2663102100001	Beton	m3	16,224	1 288,88	20 910,8
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	870,00	53,1
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*15 cm B 2	m	339,690	66,67	22 647,2
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,256	60,00	795,3
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,014	16,00	16,2
13.	4100126202818	Apa	m3	2,900	16,00	46,4
Total materiale de constructii						182 758

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,180	120,00	1 461,6
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,090	68,00	414,1
Total utilaje de constructii						1 876

Total:

Cheltuieli directe	lei	234 830
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	12 047
Transportarea materialelor	1,00 %	1 828
Cheltuieli directe	100,00 +	248 705
Cheltuieli de Regie	1,00 %	2 487
Total	100,00 +	251 192
Beneficiu	1,00 %	2 512
Total	100,00 +	253 704
TVA	20,00 %	50 741

Total deviz:

304 445

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)